资阳区国库集中支付核算中心
2021年度整体绩效自评报告

　　根据益阳市资阳区财政局发《益阳市资阳区财政局关于开展2021年度预算绩效自评工作的通知》，本部门认真开展了自评自查工作，现将2021度整体支出绩效情况报告如下：
　　－、部门、单位基本情况
　　1、职能职责
（1）贯彻执行国家有关法律、法规和方针政策，实施区本级国库集中支付工作；
（2）参与拟定区级财政国库集中支付管理制度和国库集中支付信息系统管理制度，协助管理国库集中支付信息系统建设和运行；
（3）根据财政批复的单位用款计划具体办理财政直接支付和授权支付的审核和拨付；
（4）负责管理经市财政局批准的零余额账户及特设专户；
（5）汇总并及时向财政国库部门提供财政集中支付信息；
（6）建立预警支付制度；
（7）配合做好推进全区国库集中支付工作，指导全区国库集中支付机构业务工作；
（8）负责乡镇街道、区直行政事业单位财政供养人员的工资审核工作；与局内各有关股室紧密配合，按照财政部工资统发软件的要求及时收集、录入有关单位、人员、工资信息等异动的数据；
（9）做好单位工资发放的指导协调工作；并及时、准确向上级财政部门汇总上报工资发放报表。
2、人员及机构设置
我单位参公编制21名，实际在职人员18人。设中心主任1名，副主任2名，下设股室分别为：综合股、支付股、清算股、工资统发中心等四个股室。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2021年支出预算数272.01万元，其中，一般公共服务支出221.72万元，社会保障和就业支出20.87万元，卫生健康支出13.77万元，住房保障支出15.65万元。
（2） 项目支出情况。
[bookmark: _GoBack]无项目支出。
（三）“三公”经费情况
2021年“三公”经费预算数为0万元，其中，公务接待费0万元，公务用车购置费0万元，公务用车运行费0万元，因公出国（境）费0万元。
3、 政府性基金预算支出情况
无政府性基金预算支出。
4、 国有资本经营预算支出情况
无国有资本经营预算支出。
5、 社会保险基金预算支出情况
无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
纳入2021年部门整体支出绩效目标的金额为272.01万元，其中：基本支出272.01万元，项目支出0万元，主要绩效目标是：确保本单位各项工作正常运转。
本部门整体支出和项目支出实行绩效目标管理，预算支出范围合理。资金使用方向明确，支出规范，且决算工作精细到位，基本体现了部门整体支出情况的数据统筹性和宏观性。按时公开单位预决算，严格把握存量资金管理和资产管理，严格遵守中央“八项规定”和厉行节约的原则，“三公经费”控制率为100%。
七、存在的问题及原因分析
绩效管理工作不够完善。单位按照预算绩效管理的要求，及时申报了绩效管理目标，精细化程度不够高。
八、下一步改进措施
进一步提升预算的精细化水平，强化预算的执行力、约束力，确保考核指标及预算绩效目标按时、优质完成。